



**RADA POWIATU
W KĘTRZYNIE**

Protokół **ze wspólnego posiedzenia Komisji stałych** **Rady Powiatu w Kętrzynie** **z dnia 28 listopada 2016 r., godz. 15:20**

Ad. pkt 1

Otwarcie posiedzenia

Obecni zgodnie z załączoną listą obecności, stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu. Podczas otwarcia posiedzenia nieobecny radny Hansi Malecki. Wspólne posiedzenie Komisji Budżetu, Promocji, Transportu, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska, Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli oraz Komisji Edukacji i Kultury Rady Powiatu w Kętrzynie prowadził przewodniczący Komisji Budżetu, Promocji, Transportu, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu w Kętrzynie Sławomir Jarosik łącznie z przewodniczącymi dwóch pozostałych Komisji.

Ad. pkt. 2

Przyjęcie porządku dziennego posiedzenia

Przewodniczący Sławomir Jarosik powitał wszystkich zebranych. Każdy z Przewodniczących Komisji stwierdził prawomocność obrad w swojej komisji. Następnie Przewodniczący Sławomir Jarosik przedstawił zaproponowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku dziennego posiedzenia.
3. Zaopiniowanie projektów uchwał które zostały wprowadzone do porządku obrad XLI sesji Rady Powiatu
 - a) w sprawie zmiany planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Kętrzynie na 2016 r.
 - b) w sprawie ustalenia wynagrodzenia Staroście Kętrzyńskiemu
 - c) w sprawie zwiększenia kwoty dotacji celowej udzielonej Gminie Reszel na realizację zadania publicznego polegającego na bieżącym utrzymaniu dróg kategorii powiatowej położonych na terenie Miasta Reszel
4. Sprawy różne, zapytania i wolne wnioski.
5. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. pkt 3

Zaopiniowanie projektów uchwał

Następnie członkowie Komisji przeszli do kolejnego punktu obrad, a mianowicie zaopiniowania projektów uchwał, które zostały wprowadzone do porządku obrad XLI sesji Rady Powiatu

a) w sprawie zmiany planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Kętrzynie na 2016 r. (załącznik nr 2 do protokołu)

Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli Rady Powiatu w Kętrzynie głosami 3 „za”, 3 „przeciw” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały- decydujący głos Przewodniczącego Komisji;

Komisja Edukacji i Kultury Rady Powiatu w Kętrzynie głosami 3 „za”, 3 „przeciw” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały- decydujący głos Przewodniczącej Komisji;

Komisja Budżetu, Promocji, Transportu, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu w Kętrzynie głosami 5 „za”, 6 „przeciw” negatywnie zaopiniowała projekt uchwały

b) w sprawie ustalenia wynagrodzenia Staroście Kętrzyńskiemu (załącznik nr 3 do protokołu)

Nie zgłoszono uwag, następnie przystąpiono do głosowania.

Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli Rady Powiatu w Kętrzynie głosami 3 „za”, 2 „przeciw” - pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały, 1 osoba nie brała udziału w głosowaniu

Komisja Edukacji i Kultury Rady Powiatu w Kętrzynie głosami 3 „za”, 3 „przeciw” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały

Komisja Budżetu, Promocji, Transportu, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu w Kętrzynie głosami 4 „za”, 7 „przeciw” negatywnie zaopiniowała projekt uchwały

c) w sprawie zwiększenia kwoty dotacji celowej udzielonej Gminie Reszel na realizację zadania publicznego polegającego na bieżącym utrzymaniu dróg kategorii powiatowej położonych na terenie Miasta Reszel (załącznik nr 4 do protokołu)

Jako pierwszy głos zabrał radny Sławomir Jarosik, który skierował pytanie do Wicestarosty Michała Krasieńskiego czy w związku z tą uchwałą zmieniły się okoliczności lub konkretne warunki? Wicestarosta odpowiedział, iż w dniu 25 października wpłynęło pismo od Burmistrza Reszla i w związku z tym wniosek został oddany pod ocenę Rady Powiatu. Ponadto Wicestarosta dodał, że współpraca z gminą układa się dobrze, są na ten cel pieniądze więc nie widzi przeszkód aby nie zwiększyć dofinansowania.

Radna Stefania Siewruk- Welens zapytała dlaczego sprawa jest poruszana tak późno skoro pismo wpłynęło już 25 października 2016 r. Na pytanie odpowiedział Przewodniczący Rady Łukasz Wiśniewski wyjaśniając, iż jest to pierwsza sesja po wpłynięciu tego pisma. Wypowiedział się także w sprawie pieniędzy, które są w budżecie i nie jest konieczne żadne przesunięcie, a jedynie potrzebna jest akceptacja Rady Powiatu.

W trakcie realizacji punktu na obrady przyszedł radny Hansi Malecki.

Głos zabrał radny Sławomir Jarosik mówiąc, że można było przedstawić to pismo jako projekt uchwały na Komisjach jednak uważa, że jeśli są na to pieniądze to warto je rozdysponować, ponieważ utrzymanie zimowe dróg to ważna potrzeba. Radny przytoczył sytuację z tego dnia mówiąc, że wyjeżdżając poza granice Kętrzyna warunki na drogach są bardzo złe, co doprowadziło już do kilku wypadków. W związku z tą wypowiedzią Starosta zapytał czy te sytuacje wydarzyły się na drogach powiatowych ponieważ zrozumiał, iż tak właśnie insynuuje radny. Radny Sławomir Jarosik odpowiedział przecząco oraz dodał, że nie kieruje do Starosty żadnych pretensji.

Radny Andrzej Sobczak poprosił o zamknięcie dyskusji w tym punkcie.

Komisja Zdrowia jednogłośnie głosami 7 „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały
Komisja Edukacji jednogłośnie głosami 6 „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały
Komisja Budżetu głosami 10 „za”, 1 „wstrzymujący się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały

Ad. pkt. 4

Sprawy różne, zapytania i wolne wnioski

Nikt nie zgłosił spraw, zapytań ani wolnych wniosków.

Ad. pkt. 5

Zamknięcie posiedzenia

Wobec wyczerpania porządku posiedzenie wspólne Komisji Budżetu, Promocji, Transportu, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska, Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Bezpieczeństwa Obywateli oraz Komisji Edukacji i Kultury Rady Powiatu w Kętrzynie zostało zakończone o godzinie 15:35.

PRZEWODNICZĄCY
Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej
i Bezpieczeństwa Obywateli
Rady Powiatu w Kętrzynie

Zbigniew Mirosław Homza

PRZEWODNICZĄCA
Komisji Edukacji i Kultury
Rady Powiatu w Kętrzynie

Stefania Maria Siewruk-Welens

PRZEWODNICZĄCY
Komisji Budżetu, Promocji,
Transportu, Infrastruktury,
Rolnictwa i Ochrony Środowiska
Rady Powiatu w Kętrzynie

Sławomir Marek Jarosik

Protokolowała:

M. Filipiak